
 

ПРЕДСТАВИТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ 

ШЕКСНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

РЕШЕНИЕ 

от 29 ноября 2023 года № 132 

 

 

О принятии части полномочия по 

решению вопросов местного значения 

администрации Шекснинского 

муниципального района 

 

 

 Руководствуясь частью 4 статьи 15 Федерального закона 

от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации», на основании статьи 21 

Устава Шекснинского муниципального района, Представительное Собрание 

Шекснинского муниципального района 

РЕШИЛО: 

 

1. Принять от администрации городского поселения поселок Шексна 

осуществление полномочия, предусмотренного пунктом 4 части 1 статьи 14 

Федерального закона  от 06 октября 2003 года  № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в 

части организации в границах городского поселения поселок Шексна 

водоснабжения населения, проживающего на территории городского поселение 

поселок Шексна на улицах Дорожная, Шоссейная. 

2. Администрации Шекснинского муниципального района заключить 

соглашение с Администрацией городского поселения поселок Шексна на 

осуществление части указанного в пункте 1 настоящего решения полномочия за 

счет межбюджетного трансферта из бюджета городского  поселения поселок 

Шексна бюджету Шекснинского муниципального района. 

3. Возложить полномочие по заключению и подписанию соглашения, 

указанного в пункте 1 настоящего решения на Руководителя администрации 

Шекснинского муниципального района Соловьева Андрея Владимировича. 

4. Настоящее решение вступает в силу после его официального 

опубликования в газете «Звезда», подлежит размещению на официальном сайте 

городского поселения поселок Шексна в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

 

Глава Шекснинского муниципального района                                     С. В. Маров 


